

ORGANO DI REVISIONE

12 marzo 2018

Oggetto: Parere sul ri accertamento ordinario dei residui e re imputazione da esercizio 2017

Ricevuto in data 12/03/2018 le proposte di deliberazione di Giunta di "Ri accertamento ordinario dei residui e re imputazione da esercizio 2017".

Tenuto conto:

- a) l'articolo art. 3 comma 4 D.Lgs 118/2011;
- b) il principio contabile applicato 4/2 al punto 9.

Tenuto conto che i residui approvati con il conto del bilancio 2016 non possono essere oggetto di ulteriori re imputazioni ma possono costituire economie o diseconomie di bilancio;

Preso atto delle proposte di deliberazioni di Giunta n. 458/2018 e 459/2018 e della relativa documentazione probatoria;

L'organo di revisione ha proceduto alla verifica dei dati riportati nelle tabelle che seguono secondo la tecnica di campionamento adottando il criterio della significatività, come da carte di lavoro a disposizione del Collegio.

1 – ACCERTAMENTI ED IMPEGNI ASSUNTI O REIMPUTATI NEL 2017 NON INCASSATI E NON PAGATI ENTRO IL 31/12/2017

Alla data del riaccertamento ordinario la situazione degli accertamenti e degli impegni è al seguente:

Rif = Tab 1.1 + 1.2.2

TITOLO	ACCERTAMENTI 2017	RISCOSSIONI C/COMPETENZA	ACCERTAMENTI MANTENUTI NEL 2017	ACCERTAMENTI REIMPUTATI*
1	144.841.438,71	122.717.946,78	22.123.491,93	0,00
2	20.905.533,32	12.613.200,10	8.292.333,22	7.235.986,77
3	63.426.889,53	47.382.341,78	16.044.547,75	0,00
4	49.555.942,16	17.821.229,34	31.734.712,82	41.856.396,35
5	4.377.405,55	0,00	4.377.405,55	0,00
6	3.862.307,15	3.862.307,15	0,00	0,00
9	29.074.150,05	28.409.286,53	664.863,52	0,00
Totale complessivo	316.043.666,47	232.806.311,68	83.237.354,79	49.092.383,12

Rif = Tab 1.3 + 1.4.2

TITOLO	IMPEGNI 2017	PAGAMENTI C7COMPETENZA	IMPEGNI MANTENUTI NEL 2017	IMPEGNI REIMPUTATI
1	220.030.790,38	173.753.241,72	46.277.548,66	10.376.512,47
2	58.107.187,17	14.675.041,05	43.432.146,12	54.746.819,06
3	4.377.405,55	4.377.405,55	0,00	0,00
4	1.602.934,64	1.602.934,64	0,00	0,00
7	29.074.150,05	27.913.387,84	1.160.762,21	0,00
Totale complessivo	313.192.467,79	222.322.010,80	90.870.456,99	65.123.331,53

2.REIMPUTAZIONE DEGLI ACCERTAMENTI ED IMPEGNI

Dall'esame risulta che le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell'esercizio considerato, sono state correttamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili.

Rif = 1.2.2

Titolo	ACCERTAMENTI REPIMPUTATI*	ACCERTATO		
		2018	2019	2020
2	7.235.986,77	5.758.043,64	1.477.943,13	
3	0,00	0,00		
4	41.856.396,35	26.810.382,85	9.521.982,86	5.524.030,64
Totale complessivo	49.092.383,12	32.568.426,49	10.999.925,99	5.524.030,64

* Nota Metodologica:

per ACCERTAMENTI reimputati si intendono accertamenti con annualità maggiore al 2018 appartenenti a cronoprogramma 2017; l'importo totale deve essere pari alla Tab 1.1 (ultima colonna)

Rif = Tab 1.4.2

Titolo	IMPEGNI REIMPUTATI*	IMPEGNATO		
		2018	2019	2020
1	10.376.512,47	8.764.681,24	1.477.943,13	133.888,10
2	54.746.819,06	39.685.573,78	9.533.214,64	5.528.030,64
Totale complessivo	65.123.331,53	48.450.255,02	11.011.157,77	5.661.918,74

* Nota Metodologica:

per IMPEGNI reimputati si intendono accertamenti con annualità maggiore al 2018 appartenenti a cronoprogramma 2017; l'importo totale deve essere pari alla Tab 1.3 (ultima colonna)

Tabella di controllo: 65.123.331,53 - 49.092.383,12 = FPV = 16.030.948,41

Rif = Tab 1.4.2

ANNO	2.017	TIPELE	U		
Titolo	ANNO CRONO	FPV FINALE	FPV FINALE		
			2018	2019	2020
1	2016	371.665,27	313.080,87	58.584,40	
	2017	3.140.525,70	3.006.637,60	0,00	133.888,10
	1 Totale	3.512.190,97	3.319.718,47	58.584,40	133.888,10
2	2013	0,00	0,00		
	2015	5.420.959,94	1.970.670,96	2.301.817,34	1.148.471,64
	2016	1.660.422,04	1.655.336,31	5.085,73	
	2017	12.890.422,71	12.875.190,93	11.231,78	4.000,00
2 Totale	19.971.804,69	16.501.198,20	2.318.134,85	1.152.471,64	
Totale complessivo	23.483.995,66	19.820.916,67	2.376.719,25	1.286.359,74	

FPV 2017*	16.030.948,41
----------------------	----------------------

* Nota Metodologica:

tabella di verifica "quadratura" FPV 2017

La reimputazione degli impegni è stata effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate.

3. REIMPUTAZIONE CONTESTUALE DI ENTRATE E DI SPESE

Tenuto conto che la costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di contestuale re imputazione di entrate e spese correlate nelle tabella sono riportate le re imputazioni che non hanno generato FPV:

Rif = Tab 3.1.1 – Dati comprensivi

ACC TIT	ANNCRO	ACCERTAMENTI REIMPUTATI	IMP TIT	ANNCRO	IMPEGNI REIMPUTATI	FPV	IMPEGNI REIMPUTATI CONTESTUALEMTE ALL'ENTRATA
2	2.016	855.252,63	1	2.016	1.226.917,90	371.665,27	
	2.017	7.235.986,77		2.017	10.376.512,47	3.140.525,70	
2 Totale		8.091.239,40	1 Totale		11.603.430,37	3.512.190,97	8.091.239,40
3	2.017	0,00	2	2.013	0,00	0,00	
3 Totale		0,00		2.015	5.420.959,94	5.420.959,94	
4	2.016	681.347,39		2.016	2.341.769,43	1.660.422,04	
	2.017	41.856.396,35		2.017	54.746.819,06	12.890.422,71	
4 Totale		42.537.743,74	2 Totale		62.509.548,43	19.971.804,69	42.537.743,74
Totale complessivo*		50.628.983,14	Totale complessivo		74.112.978,80	23.483.995,66	50.628.983,14

* Nota Metodologica:

Totale re imputato "generale" (Cronoprogramma 2017 e retro)

Rif = Tab 3.1.2 – Dati riferiti alle sole re imputazioni 2017

ACC TIT	ANNCRO 2017	ACCERTAMENTI REIMPUTATI	IMP TIT	ANNCRO 2017	IMPEGNI REIMPUTATI	FPVFINALE	IMPEGNI REIMPUTATI CONTESTUALEMTE ALL'ENTRATA
2	2.017	7.235.986,77	1	2.017	10.376.512,47	3.140.525,70	
2 Totale		7.235.986,77	1 Totale		10.376.512,47	3.140.525,70	7.235.986,77
3	2.017	0,00					
3 Totale		0,00					
4	2.017	41.856.396,35	2	2.017	54.746.819,06	12.890.422,71	41.856.396,35
4 Totale		41.856.396,35	2 Totale		54.746.819,06	12.890.422,71	41.856.396,35
Totale complessivo*		49.092.383,12	Totale complessivo		65.123.331,53	16.030.948,41	49.092.383,12

* Nota Metodologica:

Totale re imputato di competenza (Cronoprogramma 2017)

La reimputazione degli accertamenti e degli impegni è stata effettuata in base all'esigibilità.

4. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO FINALE 2017

Il fondo pluriennale vincolato al 31/12/2017 è pari a euro **23.483.995,66**;

La composizione del FPV 2017 spesa finale pari a euro **23.483.995,66** è pertanto la seguente:

Rif = Tab 4.1

MIS SIONE PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2016	S P E S E IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2017 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2017 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2016 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2018 E SUCCESSIVI	S P E S E IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2017 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2018 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	S P E S E IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2017 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	S P E S E IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2017 CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
TOTALE	35.646.551,44	24.574.276,68	3.619.227,51	0	7.453.047,25	15.881.828,53	11.231,78	137.888,10	23.483.995,66

Il comma 466 della Legge 232/2016 dispone che, ai fini del pareggio di bilancio, non rileva la quota del fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente che deve trovare corrispondenza con quanto indicato nella colonna (x).

Il FPV finale spesa 2017 costituisce un'entrata del bilancio 2018;

Rif = Tab 4.2

Titoli di spesa	FPVFINALE*	FPVFINALE		
		2018	2019	2.020
1-FPV 2017 SPESA CORRENTE	3.512.190,97	3.319.718,47	58.584,40	133.888,10
2-FPV 2017 SPESA C/CAPITALE	19.971.804,69	16.501.198,20	2.318.134,85	1.152.471,64
Totale complessivo*	23.483.995,66	19.820.916,67	2.376.719,25	1.286.359,74

* Nota Metodologica:

l'importo totale deve essere pari alla Tab 4.1 (ultima colonna)

L'organo di revisione ha verificato che il FPV spesa in c/capitale sia stato costituito in presenza di un'obbligazione giuridica perfezionata o, per le opere pubbliche, in base alle deroghe ammesse del principio contabile 4/2;

Per quanto riguarda il FPV finale spesa 2017 di parte corrente si riportano le casistiche:

Rif = Tab 4.3.1

Titoli di spesa	PDCDUE	PDCTRE	PDC DESC*	FPVFINALE	FPVFINALE			
					2018	2019	2020	
1	1	1	RETRIBUZIONI LORDE	158.070,14	158.070,14	0,00		
		2	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	41.900,24	41.900,24	0,00		
	1 Totale		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	199.970,38	199.970,38	0,00		
	2	1	IMPOSTE E TASSE...	12.807,16	12.807,16	0,00		
		2 Totale		IMPOSTE E TASSE...	12.807,16	12.807,16	0,00	
	3	1	ACQUISTO DI BENI	84.416,69	84.416,69	0,00		
		2	ACQUISTO DI SERVIZI	1.926.744,46	1.926.744,46	0,00		
	3 Totale		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.011.161,15	2.011.161,15	0,00		
	4	99	1	TRESFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	63.157,10	63.157,10		
			2	TRESFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE	1.014.194,73	821.722,23	58.584,40	133.888,10
			3	TRESFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE	69.968,30	69.968,30		
			4	TRESFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	76.482,15	76.482,15	0,00	
	4 Totale		TRESFERIMENTI CORRENTI	1.223.802,28	1.031.329,78	58.584,40	133.888,10	
	10	99	ALTRE SPESE CORRENTI NAC	64.450,00	64.450,00			
	10 Totale		ALTRE SPESE CORRENTI	64.450,00	64.450,00			
1 Totale		SPESE CORRENTI	3.512.190,97	3.319.718,47	58.584,40	133.888,10		
Totale complessivo				3.512.190,97	3.319.718,47	58.584,40	133.888,10	

* Nota Metodologica:

Per un dettaglio maggiore si rinvia all'allegato tecnico

Per quanto riguarda il FPV finale spesa 2017 di parte c/capitale si prende atto che ai sensi del principio contabile 4/2, punto 5.4., è conforme all'evoluzione dei cronoprogrammi di spesa e che per la quota di sorta in c/competenza 2017 è relativo ad obbligazioni giuridiche perfezionate oppure si sono verificate le seguenti condizioni:

- avvio delle procedure di affidamento con pubblicazione della gara entro il 31/12/2017
- impegno di spese nel quadro economico per importi superiori alle mere spese di progettazione
- progetto esecutivo in attesa di visto di conformità da parte di Altri Enti (RER) .

L'evoluzione del FPV è la seguente:

FPV PARTE CORRENTE

Rif = Tab 4.4

ANNCRO	FIN COD	FIN DESC	FPVFINALE	FPVFINALE			RAGGRUPPAMENTO
				2018	2019	2020	
2.016	1	MEZZI CORRENTI	329.168,23	270.583,83	58.584,40		329.168,23
	61	CONTR. STATO PARTE CORRENTE	30.000,00	30.000,00	0,00		42.497,04
	62	CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE	12.497,04	12.497,04			
	64	CONTR. U.E. PARTE CORRENTE	0,00	0,00	0,00		
	67	CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE	0,00	0,00	0,00		
2016 Totale			371.665,27	313.080,87	58.584,40		371.665,27
2.017	1	MEZZI CORRENTI	963.885,62	829.997,52		133.888,10	963.885,62
	19	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	146.973,00	146.973,00			2.176.640,08
	60	CONTR.U.E.PARTE COR.INDIRETTI	0,00	0,00	0,00		
	61	CONTR. STATO PARTE CORRENTE	713.900,50	713.900,50	0,00		
	62	CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE	1.157.154,77	1.157.154,77	0,00		
	64	CONTR. U.E. PARTE CORRENTE	8.413,28	8.413,28			
	65	CONTR. COMUNI PARTE CORRENTE	0,00	0,00			
	66	CONTR.A. U.S.L. PARTE CORRENTE	0,00	0,00			
67	CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE	150.198,53	150.198,53	0,00			
2017 Totale			3.140.525,70	3.006.637,60	0,00	133.888,10	3.140.525,70
Totale complessivo			3.512.190,97	3.319.718,47	58.584,40	133.888,10	3.512.190,97

Di cui FPV alimento da entrate "VINCOLATE" accertate in anni precedenti = 42.497,04

Di cui FPV alimento da entrate "LIBERE" accertate in anni precedenti = 329.168,23

Di cui FPV alimento da entrate "VINCOLATE" accertate in c/competenza = 2.176.640,08

Di cui FPV alimento da entrate "LIBERE" accertate in c/competenza = 963.885,62

FPV PARTE CAPITALE

Rif = Tab 4.5

			FPVFINALE	FPVFINALE		
ANNCRO	FIN COD	FIN DESC		2018	2019	2020
2013	17	ALIENAZ. IMMOBILI E FABBRICATI	0,00	0,00		
2013 Totale			0,00	0,00		
2015	46	ALIENAZ. PARTECIP. A SOCIETA'	5.420.959,94	1.970.670,96	2.301.817,34	1.148.471,64
2015 Totale			5.420.959,94	1.970.670,96	2.301.817,34	1.148.471,64
2016	11	CONCESSIONI EDILIZIE	20.932,94	20.932,94		
	15	CONC.NI CIMITERIALI	33.979,56	33.979,56		
	16	ALIENAZIONI AREE DIVERSE	813.716,64	808.630,91	5.085,73	
	19	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	373.406,84	373.406,84		
	72	CONTR. REGIONI PARTE CAPITALE	0,00	0,00		
	87	ACCORDI DI PIANIFICAZIONE	106.589,10	106.589,10		
	91	NO VINC CONTRIB AGLI INV (REV)	311.796,96	311.796,96		
	98	CONTABILIZZAZIONI	0,00	0,00	0,00	
2016 Totale			1.660.422,04	1.655.336,31	5.085,73	
2017	4	RISCATTI PEEP CF DA 2005	433.421,31	421.421,31	8.000,00	4.000,00
	8	ONERI CONC. EDILIZIE PEEP ALL.	57.755,60	57.755,60		
	11	CONCESSIONI EDILIZIE	1.873.703,82	1.873.703,82		
	12	ALIENAZIONE AREE RESIDENZIALI	41.794,69	41.794,69		
	13	ALIENAZ. IMM. VINC. DEST.	58.500,40	58.500,40		
	14	RISCATTI PIP EX ALIENAZ. AREE	4.483,22	4.483,22		
	15	CONC.NI CIMITERIALI	944.887,47	941.655,69	3.231,78	
	16	ALIENAZIONI AREE DIVERSE	564.504,40	564.504,40		
	17	ALIENAZ. IMMOBILI E FABBRICATI	164.143,75	164.143,75		
	19	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	3.581.009,94	3.581.009,94		
	38	ALIENAZIONI ALLOGGI LOCAZIONE	19.992,14	19.992,14		
	42	CONDONO EDILIZIO	24.391,03	24.391,03		
	43	CONTR/RIMB. C/CAPITALE LIBERI	348.000,00	348.000,00		
	48	AVANZO PER FONDO INNOVAZIONE	8.938,77	8.938,77		
	54	AV FIN DA TRASFERIM. REGIONALI	0,00	0,00		
	55	AV DA TRASF. PROVINCIA E ENTI	1.920,00	1.920,00		
	57	AV FIN DA DONAZIONI/LASCITI	303.207,81	303.207,81		
	58	AV FIN DA ONERI ATT. ESTRATTIVE	502.647,12	502.647,12		
	70	CONTR.U.E. PARTE CAP.INDIRETTI	3.543,76	3.543,76	0,00	
	71	CONTR. STATO PARTE CAPITALE	1.846.092,48	1.846.092,48	0,00	0,00
	72	CONTR. REGIONI PARTE CAPITALE	232.553,44	232.553,44	0,00	
77	CONTR. ALTRI C/CAPITALE VINC.	191.882,16	191.882,16			
87	ACCORDI DI PIANIFICAZIONE	187.943,00	187.943,00			
91	NO VINC CONTRIB AGLI INV (REV)	669.000,00	669.000,00			
94	CONTR STATO CAP INDIRETTI	1.802,96	1.802,96	0,00		
95	SBLOCCA MO ONERI STRAORD	539.781,22	539.781,22			
96	PEEP SANZIONI VIOLAZ CONVENZI	1.000,00	1.000,00			
98	CONTABILIZZAZIONI	0,00	0,00			
99	NO VINC CONTRIB INVEST (ACC)	283.522,22	283.522,22	0,00		
2017 Totale			12.890.422,71	12.875.190,93	11.231,78	4.000,00
Totale complessivo			19.971.804,69	16.501.198,20	2.318.134,85	1.152.471,64

5 – RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DETERMINATI CON IL CONTO DEL BILANCIO 2016

In base ai principi contabili non è possibile re imputare i residui attivi e passivi precedentemente approvati con il rendiconto. Dal prospetto dei residui attivi al 31/12/2016, accertati nel 2017 e non riscossi risulta che:

Rif = Tab 5.1

TITOLI ENTRATA	Residui attivi iniziali al 1.1.2017	Riscossioni	Radiazioni	Residui attivi finali al 31.12.2017
1	38.212.491,01	22.365.981,35	-25.028,60	15.821.481,06
2	15.967.040,62	5.778.536,88	-1.137.276,23	9.051.227,51
3	31.794.249,83	9.244.255,28	-580.545,30	21.969.449,25
4	13.116.960,34	2.196.911,14	-31.761,10	10.888.288,10
5	413.165,52	0,00	0,00	413.165,52
6	78.089,00	0,00	0,00	78.089,00
9	5.050.660,09	1.200.908,30	-531.307,10	3.318.444,69
Totale complessivo	104.632.656,41	40.786.592,95	-2.305.918,33	61.540.145,13

Dall'esame è risultato che le entrate sono state regolarmente accertate in ossequio alle regole stabilite dal principio contabile 4/2 e che i residui attivi conservati sono relativi ad entrate accertate esigibili nell'esercizio 2017, ma non incassate. Per il calcolo dell'accantonamento al FCDE sulla base dei residui attivi conservati si rinvia alla relazione al rendiconto;

Dal prospetto dei residui passivi impegnati nel 2017 e non pagati al 31/12/2017 risulta che:

Rif = Tab 5.2

TITOLI SPESA	Residui passivi iniziali al 1.1.2017	Pagamenti	Radiazioni	Residui passivi finali al 31.12.2017
1	48.126.446,14	35.920.553,75	-2.676.982,92	9.528.909,47
2	16.614.045,85	4.004.402,42	-517.516,15	12.092.127,28
3	0,00			
4	0,00			
7	6.946.550,02	3.772.488,69	-531.307,10	2.642.754,23
Totale complessivo	71.687.042,01	43.697.444,86	- 3.725.806,17	24.263.790,98

Dall'esame risulta che le spese sono state regolarmente impegnate in ossequio alle regole stabilite dal principio contabile 4/2 e che i residui passivi conservati sono relativi a spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate.

6. VETUSTA' DEI RESIDUI ATTIVI

I residui attivi risultanti dopo il riaccertamento classificati secondo l'esercizio di derivazione sono così dettagliati:

Rif = Tab 8

TITOLI ENTRATA	2012 E RETRO	2013	2014	2015	2016	2017	TOTALI
1	45.197,74	1.475.289,23	2.962.691,32	4.162.283,35	7.176.019,42	22.123.491,93	37.944.972,99
2	216.455,64	58.098,16	702.158,54	1.645.245,49	6.429.269,68	8.292.333,22	17.343.560,73
3	4.113.074,54	3.415.654,97	3.902.820,80	4.718.794,31	5.819.104,63	16.044.547,75	38.013.997,00
4	2.753.930,08	4.325.468,15	905.222,51	2.122.649,68	781.017,68	31.734.712,82	42.623.000,92
5	413.165,52				0,00	4.377.405,55	4.790.571,07
6	78.089,00				0,00	0,00	78.089,00
9	36.293,89	977,04		2.272.880,65	1.008.293,11	664.863,52	3.983.308,21
Totale complessivo	7.656.206,41	9.275.487,55	8.472.893,17	14.921.853,48	21.213.704,52	83.237.354,79	144.777.499,92

Il collegio invita l'ente, anche in vista della prossima implementazione di un nuovo gestionale relativo alle entrate, a prendere in considerazione la radiazione dei residui attivi iscritti in contabilità a fronte dell'emissione di ruoli coattivi datati, anche se si tratta di posizioni non ancora scaricate dal concessionario Equitalia, oggi Agenzia Entrate Riscossione

7. VETUSTA' DEI RESIDUI PASSIVI

I residui passivi risultanti dopo il riaccertamento classificati secondo l'esercizio di derivazione sono così dettagliati:

Rif = Tab 9

Titoli Spesa	2012 E RETRO	2013	2014	2015	2016	2017	TOTALI
1	2.335.761,18	2.127.888,78	828.620,69	2.217.185,74	2.019.453,08	46.277.548,66	55.806.458,13
2	325.086,51	6.301.386,65	2.064.061,95	1.977.403,82	1.424.188,35	43.432.146,12	55.524.273,40
3	0,00					0,00	0,00
4	0,00					0,00	0,00
7	28.139,97	99,46	5.641,16	2.531.717,70	77.155,94	1.160.762,21	3.803.516,44
Totale complessivo	2.688.987,66	8.429.374,89	2.898.323,80	6.726.307,26	3.520.797,37	90.870.456,99	115.134.247,97

CONCLUSIONI

Tenuto conto delle verifiche e delle considerazioni in precedenza illustrate l'Organo di revisione esprime un parere favorevole alla proposta di cui all'oggetto e invita l'ente, come stabilito dal principio contabile applicato 4/2, a trasmettere l'atto di riaccertamento dei residui al tesoriere.

12 marzo 2018

L'Organo di Revisione

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del Dlgs. N° 82/2005 e s.m.i